Région Pays de Loire dans le cadre de la loi NOTRe du 7 août 2015 afin de pouvoir apporter un soutien 
financier à SALVAE.  

Pour concrétiser ce projet, plusieurs EPCI envisagent de participer au financement de l’équipement 
proposé. 

Pornic agglo Pays de Retz propose une subvention d’investissement forfaitaire de 115 000 € (cent 
quinze mille euros) en deux versements de 57 500 € (cinquante-sept mille cinq cents euros), une fois 
que Pornic agglo Pays de Retz et SALVAE auront signé une convention, affichant les objectifs du 
partenariat. 

▪ VU l’article central du Code général des collectivités territoriales (CGCT) permettant à une 

intercommunalité (EPCI) d'octroyer une subvention en complément de la Région est l'article